Quidnam iure Germ. obtineat? 

Igitur cum ius Germanicum nunquam receperit interogationes Praetorias, & praxis 

quotidiana doceat, eam non in usu esse in rei vindicatione, patet, quod principiis iuris 

Germanici adversentur, qui asserunt, actionem ad exhibendum, quatenus rei 

vindicationis praeparatoria erat apud Romanos, habere usum in Germania e) aut, qui 

asserunt, in rei vindicatione reum esse condemnandum, si actor saltem probaverit, reum 

possidere, etsi dominium suum non probaverit, f) cum ne quidem iuri Romano haec 

assertio conveniat. g) 

e) vid. Praesid. ad tit. pand. ad exhibendum p. 137. Et iam Schilterus Exerc. XX. th. 21. 

ac Beyerus ad dict. tit. perspicue ostenderunt, illam sententiam plane non convenire 

cum principiis iurisprudentiae Germanicae. 

f) Urgentes id potissimum, quod nescio quis mendaciorum patronus extiterit, qui 

primus juri tam aperto & saluberrime constituto non usum opponere ausus fuerit, & 

quod potius in forum revocandae sint saluberrimae hac constitutiones. conf. Dn. Praesid. 

ad tit. de R. V. p. 108. 

g) Nam iure Roman, ubi rei vindicatio instituebatur, semper probandum erat dominium. 

§. LIV. 54 

罗马法的处理应被引入采用吗？ 

然而，是否要出于国家利益，而以褫夺被诉求的物，或者以剥夺抗辩，来禁制一

切被告在法庭上所撒的谎言 h)，这属于立法上的审慎思虑［prudentia legislatoria 

= 立法学］或建言上的审慎思虑［prudentia consultatoria = 建言学］，而非司法
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上的审慎思虑［prudentia iudicalis = 司法学］。司法上的审慎思虑，是阐释立法

上和风俗上接受和定出了甚么的地方，而不是应该如何的地方。 

注 h) 在 Stryckius（= Samuel Stryk）主持下成书的 1703 年的论辩著作（disputatio）

《论以处罚谎言缩短程序》（De Processibus Abbreviaudis per Poenam Mendacii），

当中处处都将立法权力和司法权力混为一谈，尤其是第 44、45、46 节。 

Num conducat, dispositionem iur. Rom. in usum deducere? 

An vero ex utilitate rei publica sit, omnia mendacia Reorum in iudicio commissa 

ablatione rerum, de quibus agitur, aut privatione exceptionum coercere h) ad 

prudentiam legislatoriam pertinet, aut consultatoriam, non ad iudicalem, quae hujus loci 

est, & quae explicat, non quid fieri debeat, sed quid legibus latis & moribus receptum 

& constitutum sit. 

h) prodiit sub praesidio B.42 Strykii anno 1703. disputatio de processibus abbreviaudis 

per poenam mendacii, in qua passim & potissimum §. 44. 45. 46. confunditur potestas 

legislatoria cum judiciali. 

§. LV. 55 

在德国法庭上应对一切谎言采取处罚吗？ 

因此，虽然就立法上的审慎思虑［prudentia legislatoria = 立法学］的诸项规则而

言，对那种主张可以提出众多建议 i)，但那已经无关我们的这部教程了。因此，

该种风俗不被德国人所采纳，便已足够。那将在相应的地方，根据争点决定和证

明的学说，更详尽地予以阐明。 

注 i) 前揭论辩著作，包含了关于把唆使当事人说谎的辩护人除名的许多真确事

情。然而，是否应当思虑审慎地禁制这种恶行？透过在审判上处罚一切的虚言，